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Organizues / Organizers:
Musa Rizaj (Kosovë), Shpresa Caslli (Shqipëri), Myrtezan Ismaili (Maqedoni), Nebi Caka (Kosovë), Eshref Januzaj (Gjemani), Besnik Dobi (Shqipëri), Mentor Hamiti (Maqedoni), Hysni Osmani (Kosovë), Ruzhdi Sefa (Kosovë)
E enjte / Tuesday, 02.09. 2010
7.00 - 9.00 Regjistrimi për Takimin Vjetor, Hotel Tirana
9.00 - 11.00 
Seanca hapëse plenare
11.00 - 11.30 
Pushim kafeje
11.30 - 13.00 Seanca hapëse plenare- vazhdim

13:00 - 15:00
Dreka
Salla 1./ 1. Hall
Seanca Plenare
Moderatorë / Moderators: Musa Rizaj, Shpresa Caslli, Nebi Caka, Eshref Januzaj, Besnik Dobi, Hysni Osmani
15:00-15:10
Fjala Hyrëse: Musa Rizaj, kryetar i Seksionit të Shkencave të Inxhinierisë dhe të Teknologjisë së Informacionit-IASH
Ligjerata Plenare
15:10-15:30
1. Florian Kongoli, Edward Z. O'Brien, S. Llubani, Ian Mc Bow, Environment and sustainability in metals’ processing and modern control and automation techniques (Mbrojtja e mjedisit dhe zhvillimet afatgjata ne proceset e ekstraktimit te metaleve dhe metodat moderne te kontrollit dhe automatizimit)

15:30-15:50

2. Ismail Duman, Nickel mining and nickel extraction by heap-leaching with sulphuric acid a big enviromental threat over the Balkans (Minierat e nikelit dhe ekstraktimi i nikelit nga lymi me acid sulfurik, një kërcënim i madh mjedisor në Ballkan)
Gjeologji & Miniera
Moderatorë / Moderators: Jakup Hoxhaj, Naser Peci, Valbona Lame (Muda)

16.00-16.15
3. Edmond Dushi, Valbona Lame (Muda), Determination of the attenuation model from local and regional earthquakes in Albania (Përcaktimi i modelit të shuarjes nga tërmetet lokal dhe rajonal në Shqipëri)
16.15-16.30
4. Zenun Elezaj, Naser Peci, Sali Mulaj, Ophiolitic metamorphic sole in Kosova (Shoja e ofioliteve metamorfike në Kosovë )
16.30-16.45
5. Afrim Koliqi, Behxhet Nimani, Albana Koliqi, Analiza gjeometalogjenike e fushave xeherore te pb-zn në territorin e Kosovës (Geometalogeny analysis of pb- zn mineral fields in the Kosovo territory)

16.45-17.00
6. Jakup Hoxhaj, Fatbardha Cara, Hasan Kuliçi, Shehribane Abazi, Mjediset e sedimentimit dhe depozitimeve kuaternare në Albanide (Sedimentation settings and quaternary depositions in Albanide)

17.00-17.15
7. Bedri Durmishaj, Sylejman Hyseni, Kimizmi i mineraleve kryesore të Pb e Zn në vendburimin Përroi i ngjyrosur-Artanë, Kosovë (Chemical composition of main minerals of Pb and Zn in mineral deposit Përroi i ngjyrosur-Artanë, Kosovë)
17.15-17.30
8. Agim Ymeri, Nazmi Braha, Modelimi gjeologjik i fushës qymyrore Sibovci jugperëndimor (Geological modeling of the coal field  southwestern Sibovc)
17.30-17.45
9. Mensi Prela, Te dhena te reja biostratigrafike mbi moshen e ofioliteve te Shqiperise (New biostratigraphical data about the age of the Albanian Ophiolites)
17.45-18.00
10. Ariana Bejleri, Arjan Beqiraj, Bledi Alla, Informatizimi i fenomenit të rreziqeve gjeologo-hidro-metereologjike nën optikën e  aplikimit GIS (Digitalization of geological-hydro-meteorological risks phenomena by applying GIS technology)
18.00-18.30 Pushim kafeje

Moderatorë / Moderators: Bajram Shabani, Sefedin Kastrati, Beqir Xhema
18.30-18.45
11. Bajram Shabani, Zenun Elezaj, Azem Rexhaj, Polikron Vaso, Ismet Shala, Perspektiva industriale e pellgut qymyrmbajtës të Dukagjinit – Kosovë (Industrial perspectives of Dukagjini coal basin – Kosovo)
18.45-19.00
12. Sefedin Kastrati, Muhamedin Hetemi, Rafet Zeqiri, Mundësia e avancimi të procesit të nxjerrjes së mineralit në minieren  Artanë ’’Trepça’’(The advantage possibility of mineral extraction process in Artana mine) ’’Trepça’’
9.00-19.15
13. Shyqri Kelmendi, Roli i gjeostatistikës në planifikimet  bashkëkohore xehetare(The role of geostatistics in modern mining planning)
19.15-19.30
14. Ahmet Bytyçi, Nexhmi Krasniqi, Bashkim Xhigoli, Ramadan Budakova, Cost benefit analiza e hapjes dhe shfrytëzimit siperfaqësor të vendburimeve të shkëmbive karbonatik (Cost benefit analysis of opening and surface exploitation carbonate rocks)
19.30-19.45
15. Izet Shehu, Vlerësimi racional i rrezikut në hapjen e Minierës Jug-Perëndim te Sibocit (Rational Risk Assessment at the opening of the South-West Mine Sibocit)
19.45-20.00
16. Rushit Haliti, Përfaqësimi statistikor i të dhënave gjeoteknike të dherave (Statistical representation of soil geoteknical data)
20.00 Darka

E premte/ Friday, 03.09.2010
Moderatorë / Moderators: Shyqri Kelemendi, Ahmet Bytyqi, Idaver Hyseini
8.00-8.15
17. Jahir Gashi, A. Tmava, S. Kastrati, I. Zeqiri, , E. Breznica, Xh. Kastrati, R. Krasniqi, Ndikimi i mënyrës së armatimit në shkallën e sigurisë gjatë zbatimit të metodave frontale në minierën Trepça Stantërg (Influence of method of armaments in the degree of secity when conducting frontal methods Stantërg-Trepça mine)
8.15-8.30
18. Nexhmi Krasniqi, Ahmet Bytyçi, Fatmir Gerguri, Idaver Hyseini, Ndikimi i palosjeve në zonën e minierës "Kosova" dhe masat për rikultivim (Impact dumping in the area of mine “Kosova” and reclamation effort)
8.30-8.45
19. Naim Baftiu, Shyqri Kelemendi, Beqir Xhema, Nasuf Mirena, Naser Maliqi, Optimalizimi i shiritave transportues sht-1600 dhe sht-1800 mm  dhe vlersimi ekonomik i tyre (Optimal the conveyor is-is-1600 and 1800 mm and their economic assessment)
8.45-9.00
20. Sabit Klinaku, Beqir Mehmeti, Januz Mehmeti, Fatmir Dërmaku, Monitorimi i gjendjes së stabilitetit në minierat sipërfaqësore me sistemin SSR, (Monitoring of stability condition in open pit mines using SSR system)
9.00-9.30 Pushim kafeje
Inxhinieri Kimike & Kimi industriale
Moderatorë / Moderators: Jozefita Marku, Afrim Dushi, Efrosini Kokalari
9.30-9.45
21. Jozefita Marku, Blerina Laho, Kozeta Vaso, Shqiponja Caja, Kombinimi trietanolaminë – pluhur guri  gëlqeror, si aditiv pershpejtues në hidratimin e çimentos portland (Triethanolamine and limestone combination, as accelerating additive in portland cement hydration)
9.45-10.00
22. Afrim Dushi, Simulimi dhe optimalizimi i procesit te distilimit azeotropik te perxierjes Etanol-uj me ndihmen e softwar-eve CHEMCAD dhe MINITAB 15 (Simulation and optimization of azeotropic distillation process ethanol-water stream using CHEMCAD and MINITAB 15 softwares)
10.00-10.15
23. K.Xhaxhiu, X. Jiang, H.-J. Deiseroth, C. Gu, B. Seiti, T. Kota, Quaternary solid mixed valence compounds of thallium with salient electrical resistance and high gas sensitivity (Përbërje të ngurta kuaternare të taliumit me valencë të përzier me rezistencë elektrike të theksuar dhe ndjeshmëri të lartë ndaj gazeve)
10.15-10.30
24. Nushe Lajçi, Mirjana Metikoš-Huković, Electrochemical behaviors of lead and lead alloys in sulfuric acid solution for production lead acid batteries (Vetit elektrokimike të plumbit dhe legurave të tij në mesin e acidit sulfurik për prodhimin e baterive acidike)
10.30-10.45
25. Efrosini Kokalari (Teli), Hajri Haxhi, Studimi i vetive termike dhe korrelacioni midis fuqisë kalorifike dhe hirit për qymyret e shtresës V, VI dhe VII të vendburimit të Memaliajt (The study of thermal properties and the correlation between calorific power and coal ash for the layer V, VI and VII of Memaliaj)
10.45-11.00
26. Blerim Baruti, Shpresa Strellci, Bajram Mustafa, Mensur Kelmendi, Florent Dobroshi, Burimet e ripërtritshme të energjisë - kolektori solar (Renewable sources of energy - Solar Collector)
11.00-11.30 
27. Bujar Seiti, Dritan Topi, Alketa Lame, Kledi Xhaxhiu, Përmbajtja e fenoleve në shkarkimet ujore të industrisë së naftës në Shqipëri (The phenol content of the effluents from the petroleum industry in Albania)
11.30-11.45
28. Silva Spahija, Tekstilet intelegjente interaktive: klasifikimi dhe fushat e perdorimit te tyre (Smart and interactive textiles. Their classification and application fields.)
11.45-12.15 Pushim kafeje
Metalurgji & Materiale
Moderatorë / Moderators: Emil Lamani, İsmail Duman, Ahmet Haxhiaj

12.15-12.30
29. Ahmet Haxhiaj, Dervish Elezi, Menaxhimi i sasisë termike i linjiteve të Kosovës (The managment of thermal quantity of Kosova’s lignite) 
12.30-12.45
30. Duygu Ağaoğulları, İsmail Duman, Novel routes for productıon of dıfferent metal borıdes (Rrugët e reja për prodhimin e borideve nga metalet e ndryshme) 
12.45-13.00
31. Shefik Imeri, Naim Tahiraj, Musa Rizaj, Trajtimi i xeheve okside të nikelit në furrën rrotulluese  pa guri  gëlqeror  në “ferronikelin e ri” të Drenasit (Processing of nickel oxide ores in rotary kiln with out limstone in neëco ferroniceli of Drenas) 
13.00-15.00 Dreka
Moderatorë / Moderators: Rrahim Maksuti, Vladimir Kasemi, Naim Syla
15.00-15.15
32. Rrahim Maksuti, Perspektiva e  përdorimit të gypave të salduar me diametër të madh (Perspective applications of large diameter welded pipes)
15.15-15.30
33. Vladimir Kasemi, Karakteristikat e mekanizmit të proceseve të korrozionit në mjetet e transportit detar (Characteristics of the mechanism of corrosion process in shipping tools (vessels- ships)
15.30-15.45
34. Emil Lamani, Aplikimi i proves se disqeve nen helium, per karakterizimin e sjelljes mekanike te materialeve (Disk testing under helium applied for the characterisation of the materials mechanical behavior)
15.45-16.00
35. Mursel Rama, Ali Sadiku, H. Mehmeti, Rr. Maksuti, M. Shala, M. Zabeli, A. Beqiri, Ndikimi i makrostrukturës dhe korrozionit të gypave në prodhimin e energjisë në TC e KEK (Impact of the microstructure and corrosion in pipes on power production in KEK plants.)

16.00-16.15
36. Ali Sadiku, Mursel Rama, Ferat Shala, Behajdin Skeja, Bekim Bajraktari, Milaim Sadiku, Korrozioni i betonarmesë në objektin për përgatitjen e elektrolitit në Industrinë e baterive Trepça (Corrosion of the reinforced concrete in the building for electrolyte preparation for battery industry Trepça)
16.15-16.30
37. Naim Syla, Fisnik Aliaj, Modelimi i shndërrimeve fazore me metodën e elementeve të fundmë (Modeling of the phase transformations by the method of finite elements)
16.30-17.00 Pushim kafeje

Inxhinieri mekanike

Moderator / Moderators: Ahmet Geca, Bajrush Bytyqi, Klodian Gumeni 
17.00-17.15
38. Bajrush Bytyqi, Hysni Osmani, Gazmend Gashi, Riparimi me saldim i detaleve të konsumuara dhe të thyera (Welding repair of consumption and broken details)
17.15-17.30

39. Odise Koça, Miranda Kullolli, Altin Bidaj, Leonard Çomeni, Studimi analitik i sforcimeve dhe deformimeve me metodat grafo analitike per sistemet statikisht të pacaktuara (The tensile and strain analitical stydy by graphical-analitical methods for static indefinite system)

17.30-17.45

40. Klodian Gumeni, Jorgo Kaçani, Odise Koça, Identifikimi i problemeve te çarjeve ne strukturat metalike dhe perdorimi i metodave me elemente te fundem per llogaritjen e tyre (Craks problem in the metalic steel structure and the finite element program used in their calculation) 
17.45-18.00
41. Gezim Hoxha, Ahmet Geca, Korab Shehu, Ndikimi i shpejtësisë në shkallën e stabilitetit të automjeteve gjatë kalimit nëpër kthesa (Impact of speed in vehicle stability during crossing throught the curves)
18.00-18.15

42. Shaban Shabani, Avdyl Bunjaku, Shkelzen Shabani, Zbatimi i sintezës së automateve sekuenciale asinkrone të sistemeve stokastike në metodën matriciale dhe në metodën e modifikuar (The implementation of automated asynchronous sequential synthesis of stochastic systems by the matrixal and modified method)
18.15-18.30

43. Shpetim Lajqi, Bashkim Baxhaku, Naser Lajqi, Ndikimi i transmetuesit planetar në përmirësimin e efikasitetit të ndërruesit kontinual të shpejtësisë në automjetet e udhëtarëve (Influence of planetary gear in improving efficiency of continuous variable transmission in passenger vehicle)
18.30-19.00 Pushim kafeje

Moderator/ Moderators: Odise Koça, Shaban Shabani, Ali Muriqi
19.00-19.15
44. Naser Lajqi, Shpetim Lajqi, Gjelosh Vataj, Arben Avdiu, Ndikimi i N.P.S.H. dhe grushtit hidraulik në stacionin e pompave në Mitrovicë (Influence of N.P.S.H. and water hammer in pumping station in Mitrovica)
19.15-19.30

45. Arbnor Pajaziti, Hamit Mavriqi, Gazmend Shala, Prezantimi i robotit industrial ROBINKOS-1 (Presentation of the industrial robot ROBINKOS-1)
19.30-19.45

46. Ramë Likaj, Mehmet Qelaj, Ahmet Shala, Mirlind Bruqi, Analiza dhe disajnimi i sistemit të varjes për gjysmën anësore të automjetit me 2SHLL (Analysis and design of vehicle suspension system with 2 DOFs)
19.45-20.00

47. Mevlan Bixhaku, Nijazi Ibrahimi, Xhevat Perjuci, Valerie Bojku, Analiza e kapacitetit dhe nivelit të shërbimit në udhëkryqet pa sinjalizim ndriçues (Analysis of capacity and level of service in unsignalized intersections)
20.00-20.15

48. Ahmet Shala, Edmond Hajrizi, Përdorimi i SIMULINK-3D për simulim & vizualizim të lëvizjes së automjetit (Using of SIMULINK 3D for simulation & visualization of vehicle movement)
20.00 Darka
E shtune / Saturday, 04.09.2010
Gjeodezi & Arkitekturë

Moderator / Moderators: Naser Kabashi, Agostino Di Fiore, Elfrida Shehu

8.00-8.15

49. Agostino Di Fiore, Giuseppe Romano, Vincenzo Tuccillo, The construction technology of wood and clay of traditional European anti seismic construction, new development opportunities The case study: architecture in Latin-America

8.15-8.30

50. Ismail Kabashi, Bashkim Idrizi, Pal Nikolli, Online monitorimi i objekteve me metoda gjeodezike (Online monitoring of buildings with geodetic measurements) 

8.30-8.45

51. Naser Kabashi, Cenë Krasniqi, Sanimi i strukturave te vjetra nga betoni me metoda dhe materiale bashkëkohore (Repairing the existing old concrete structures applying the new methods and new materials)

8.45-9.00

52. Binak Beqaj, Rritja rapide e qytetit te Prishtinës dhe trajtimi i ndërtimeve ilegale (The rapid growth of city prishtina and treatment of illegal constructions)

9.00-9.15

53. Elfrida Shehu, Sektori privat i banesave ne Shqiperi, karakteristikat, evoluimi dhe tendencat ne te ardhmen (The role of privat housing sector in Albania, the characteristics, the evoluation and the tendencies of the future)

9.15-9.30 Pushim kafeje

Inxhinieri elektrike & Informatikë
Moderatorë / Moderators: Isuf Krasniqi, Marjela Qemali, Shkelzen Nuza
9.30-9.45

54. Myrteza Braneshi, Aida Spahiu, Orion Zavalani, Disa rezultate në llogaritjen e qarqeve elektrike rezistive me anën e metodës variacionale (Some results on the calculation of resistive electric circuits by variational method)
9.45-10.00

55. Shkelzen Cakaj, Correlation between communication duration and Doppler events for low earth orbiting search and rescue satellites (Ndërlidhja ndërmjet kohëzgjatjes së komunikimit dhe ngjarjeve të Doppler-it për satelitet e orbitave të ulëta të  kërkim-shpëtimit) 
10.00-10.15

56. Indrit Enesi, Elma Zanaj, Algenti Lala, Simulating the Long Term Evolution link leve (Simulimi i linkut në Long Term Evolution) 
10.15-10.30

57. Astrit Hulaj, Nebi Caka, Arianit Maraj, The analysis of different FTTH architectures in Kosova (Analiza e arkitekturave të ndryshme FTTH në Kosovë) 
10.30-10.45

58. Isuf Krasniqi, Agon Kokaj, Power flow analysis: Simulation for different buses of a sistem (Analiza e rrjedhjes së fuqisë: simulimi për zbarra të ndryshëm të sistemit)
10.45-11.00

59. Shkelzen Nuza, Artan Mazrekaj, Blerim Rexha, Planifikimi i rrjetit mobil me teknologji WiMAX në territorin e Gjakovës (Mobile network planning with WiMAX technology for territory of Gjakova)
11.00-11.30 Pushim kafeje
Moderatorë / Moderators: Aida Spahiu, Shkelzen Cakaj, Indrit Enesi
11.30-11.45

60. Alfred Pjetri, Astrit Bardhi, Xhemali Pejtamalli, Kontrolli skalar i shpejtësisë së motorëve asinkronë trefazorë me rotor të lishur në të shkurtër (Scalar speed control of three phase squirrel cage induction motors)
11.45-12.00

61. Marjela Qemali, Raimonda Bualoti, Nako Hobdari, Nike Shanku, Fatmir Brati, Impakti i gjenerimit të shpërndarë në punën e sistemit elektroenergjetik (The impact of distributed generation on power systems)
12.00-12.15

62. Aida Spahiu, Petrika Marango, Genci Sharko, Projektimi i rregullatorëve të logjikës fuzzy për kontrollin e motorit asinkron (Fuzzy Logic–Based Controller Design for Control of Induction Machine)
12.15-12.30

63. Eva Çipi, Betim Çiço, Simulimi i sjelljeve inteligjente te agjenti robotik në një mjedis  dinamik të paparashikuar (Simulation of behavior of an intelligent robotic agent in a dynamic and unexpected environment)
12.30-12.45

64. Elma Zanaj, Esmeralda Make, Indrit Enesi, Bexhet Kamo, Gjurmimi i objekteve te levizshem ne nje rrjet sensoresh wireless (Tracking target movings in wireless sensor network)
12.45-13.00

65. Bexhet Kamo, Rozeta Miho, Vladi Koliçi, Olimpjon Shurdi, Sistemet e ftohjes në qendrat e të dhënave me densitet të lartë, projektimi dhe simulimi (Cooling systems in high density data centers, design and simulation)
13.00-15.00 Dreka

Moderator / Moderators: Salem Lepaja, Sonila Dobi, Mentor Hamiti

15.00-15.15

66. Kadri Januzaj, Hendrik Richter, Percepcioni i mostrave abstrakte virbotaktile tek përsonat e shurdhër dhe jo të shurdhër (Perception of Abstract Vibrotactile Pattern by Deaf and Hearing People)

15.15-15.30

67. Kadri Sylejmani, Christoph Grün, Jürgen Dorn Nysret Musliu, An algorithm for planning a touristic trip (Një algoritëm për planifikimin e udhëtimit të turistëve)

15.30-15.45

68. Besnik Dobi, Sonila Dobi, Radiofrekuencat dhe efekti i tyre në shëndetin dhe sigurinë në vëndin e punës (Radiofrequencies and their effects on health and safety in the Workplace)
15.45-16.00

69. Sonila Dobi, Besnik Dobi, Qasjet në ndjekjet në Vizionin Kompjuterik (Approaches to Tracking in Computer Vision)

16.00-16.15

70. Mentor Hamiti, Agni Dika, Sinteza e të folurit në gjuhën shqipe përmes ribashkimit te njesive elementare akustike (Speech synthesis for albanian language using concatenation of elementary acoustic units)

16.15-16.30

71. Visar Januzaj, Konfigurimi i sistemeve avionike të modeluara në AADL (Configuring Avionics Systems Modelled in AADL)

16.30-17.00 Pushim kafeje

Moderator / Moderators: Silvana Greca, Kadri Januzaj, Blerta Prevalla 
17.00-17.15

72. Berat Sinani , Bahri Sinani, Imer Preteni, Sami Preteni, Bedri Beqiri, Zhvillimi i aplikacioneve mobile për hulumtime gjeologjike (Development of mobile applications for geological research)

17.15-17.30

73. Salem Lepaja, Atdhe Lepaja, Integration of Asterisk Services into IMS (Integrimi i serviseve të Asteriskut në IMS)

17.30-17.45

74. Albert Aliu, Blerim Rexha, Platformat "re", puna e ngjashme dhe perfitimi nga perdorimi i tyre (Cloud Platforms, state of the art and the benefit of using it)
17.45-18.00

75. Burim Berisha, 802.11 dhe MIMO Teknologjia-Ekspansioni i WLAN-it ne te ardhmen (802.11n and MIMO Technology – WLAN expansion in the future)
18.00-18.15

76. Elinda Kajo, Marsida Zeka, Prediction-Based Testing of Objekt Oriented Software (Prediction-Based Testing of Object Oriented Software)
18.15-18.30

77. Blerta Prevalla, Analiza e performances se programeve permes kompleksitetit kohor (Performance analysis of programs by time complexity)
18.30-18.45

78. Besnik Camaj, Alexander Knob, Etienne Petremand, Optimizimi i ndertimit te nje rruge permes vializimit ne 3D (Optimisation of a road construction using 3D visualisation)
18.45-19.00

79. Silvana Greca, Endrit Xhina, Ilia Ninka, Sistemet multimediale per e-learning ne Shqiperi (Multimedia systems for e-learning in Albania)

E shtune / Saturday, 04.09.2010
19:15-20:00

Fjala Përmbyllëse: Eshref Januzaj, Konferenca e Shkencave të Inxhinierisë dhe të Teknologjisë së Informacionit

20.00 Darka
Sesioni i Posterave
E enjte / Tuesday 02.09.2010
Metalurgji &Materiale

15:00-17:00
Moderatorë/ Moderators: Afrim Osmani, Zarife Gashi
80. Muharrem Zabeli, Ismet Mulliqi, Naser Krasniqi, Ndikimi i thellësisë së elektodave në zgjyrë gjatë shkrirjes së fërgesës në furrën elektrike në NewCo Feronikeli SH.P.K.(The impact of the electrodes depth in the slag during the smelting of the calcine in electric furnace in NewCo Ferronickel L.L.C.)

81. Afrim Osmani, Avni Terziqi, Valorizimi i bramcës nga procesi i shkrirjes reduktuese në metalurgjinë e plumbit dhe zinkut me procesin e Vellsit (Slag valorization of reductive smelting process in lead and zinc metalurgy with Wels process)

82. Zarife Gashi, Shefik Imeri, Naim Tahiraj, Nagip Murati, Tharja e xehes silikate e Ni ne barabanin rrotullues dhe efektet në procesin teknologjik në furrën rrotulluese në Shkritoren e Ferronikelit në Drenas (Drying of Ni in silicate ore dry machine and rotary effects on technological process in the rotary kiln in smelting complex of Ferronikel in Drenas)

83. Bajram Mustafa, Asllan Vitaku, Blerim Baruti, Mundësitë e riprocesimit të materialeve sterile të deponive të kompleksit minerar “Trepça” (Possibilities of riprocesing steril materials from tailings of “Trepca” mines complex)

84. Shpresa Caslli, Emil Lamani, Dervish Elezi, Developments in computer aided selection: an integrated approach for structural applications (Zhvillime në përzgjedhjen e kompjuterizuar: një përqasje e integruar për aplikime strukturore)
85. Burim Musliu, Milajete Mehmeti, Dieter Melzer, Hamit Mehmeti, Maik Siebert, Karakterizimi i feldshpatit nga Kosova dhe mundësit e përdorimit të tij në industrinë e materialeve qeramike (Characterization of Kosovo feldspar and posibilities of using it in ceramic industri)

86. Izet Ibrahimi, Musa Rizaj, Nyrtene Deva, Ndikimi i bramcës së granuluar të  ferronikelit në përmirësimin e vetive mekanike-fizike të asfalteve të derdhura (Impact ferronickel crushed slag in improve the mechanical-physical properties of cast asphalt) 
87. Sherif Kalisi, Ridvan Fejza, Lulzim Tahiraj, Prodhimi i profileve katrorë nga gypat e salduar me tegel gjatësor (Production of the squere profiles from the longitudinal welding pipes)

88. Fisnik Aliaj, Naim Syla, Karakterizimi i shtresave të forta Ti1-xAlxN me GAXRD dhe GDOES (Characterization of Ti1-xAlxN hard coatings by GAXRD and GDOES

E enjte / Tuesday, 02.09.2010

Inxhinieri mekanike

17:00-19:00
Moderator/ Moderators: Miranda Kullolli, Samedin Krrabaj
89. Hysni Osmani, Bajrush Bytyqi, Saldimi i gypave nga polietileni PE 100 me saldim ballor me vegël të nxehtë (Butt welding of polyethylene pipe PE 100 with heated tool)
90. Miranda Kullolli, Odise Koça, Leonard Çomeni, Sinteza e një mekanizmi kater hallkesh për disa ndryshime të raportit të shpejtësive (Synthesis of a four bar likage for same variation in the velocity ratio)
91. Ali Muriqi, Xhemail Fejzullahu, Januz Bunjaku, Naser Sahiti, Rexhep Selimaj, Analizë e konveksionit të lirë dhe të detyruar (Analyse of Natural and Forced Convection)
92. Margarita Kuqali, Jozef Niemenla, Dhurata Kuqi, Entelë Gavoçi, Ndërtimi i aparatit Rayleigh – Benard (The set up of Rayleigh – Benard apparatus)

93. Samedin Krrabaj, Ferit Idrizi, Shfrytëzimi i CAD sistemeve të specializuara për projektimin e veglave për shtangim dhe shpim (The usage of specialized CAD system for design the blanking and piercing tools)
94. Xhevat Perjuci, Nijazi Ibrahimi, Mevlan Bixhaku, Gëzim Hoxha, Analiza e parametrave të cilët ndikojnë në nivelin e shërbimit të këmbësorëve në udhëkryqet pa sinjalizim ndriçues (Analysis of parameters that affect in level of service of pedestrians in unsignalized intersections
95. Shkelzen Shabani, Mirlind Bruqi, Agron Pajaziti, Shaban Shabani, Zgjidhja e gjendjeve kontradiktore te automatet sekuenciale asinkrone determinuese me anë të metodës matriciale, The contradicting states solution of determined asynchronous sequential machines by the matrix method
96. Bekim Bajraktari, Analiza e provës me penetrant e bashkësive të salduara në konstruksionin e kafazit të pusetës së verbët në minierën ,,TREPÇA”, (Test analysis with penetrants of welded joints at construction of cage blind shaft in ,,TREPCA” mine, 

E premte / Friday, 03.09.2010

Inxhinieri elektrike & Informatikë
9:00-11:00
Moderator / Moderators: Nike Shanku, Fazli Shala, Ermonela Kajo, Irfan Shaqiri
97. Jahja Kokaj, Nebi Caka, Agon Kokaj, Characterization of the nanostructure-based semiconductors using some conventional and quantum mechanical–based techniques (Karakterizimi i gjysmëpërçuesve nanostrukturorë me anë të teknikave konvencionale dhe të mekanikës kuantike)

98. Imer Preteni, Nexhmi Muliqi, Sami Preteni, Bahri Sinani, Mundësia e gjenerimit të energjisë elektrike alternative në rajonin e Mitrovicës (Possibility of generation of alternative electrical energy in the Mitrovica region)

99. Fazli Shala, Vlerësimi i kapacitetit për lidhjen rënëse të WiMAX-it mobil me antenat MIMO (Evaluation of Downlink Capacity for Mobile WIMAX with MIMO antennas), 

100. Nike Shanku, Fatmir Brati, Mariela Qemali, Raimonda Bualoti, Nako Hobdari, Astrit Bardhi, Monitorimi dhe analizimi i rrymës dhe tensionit në qarkun primar të modulit të fuqisë për transformatorin trefazor me qark sekondar të hapur (Monitoring and analyzing voltage and current at primary power transformer module under condition of open secondary circuit)
101. Irfan Shaqiri, Attacks against TKIP protocol (Sulmet kundër TKIP protokolit) 

102. Agni Dika, Kadri Sylejmani, Një qasje për vlerësimin e implementimit të teknologjive të avancuara gjatë disajnimit të ueb-faqet komerciale (An approach for evaluation of implementation of advanced technologies in designing of commercial web sites) 

103. Arben Poroçani, Aplikimet e informatikes në biznes (Informatics Applications in bussines)

104. Ermonela Kajo, Elinda Kajo-Meqe, Towards Analyzing Quality of Web Content (Drejt një analize të cilësisë së përmbajtjeve web)

105. Shaban Ukshini, Analiza e struktures te programit kompjuterik duke shfrytezuar grafet (Analysis of computer program structure using graphs)
106. Kujtim Hyseni, Bazat e sigurise se windows aplikacioneve ne.NET (Core windowsapplications security in .NET)
E shtune / Saturday, 04.09.2010
Gjeologji &Miniera
9:00-11:00

Moderator/ Moderators: Muhamedin Hetemi, Hysen Ahmeti
107. Muhamedin Hetemi, Berat Sinani, Jahir Gashi, Aplikimi i softuerit 3d studiomax në hapjen e spiraleve në minierën e Stan Tërgut (The software 3d studiomax application in decline openning in trepça mine - Stan Terg)

108. Nazmi Hasi, Korelimi ndërmjet Intensitetit dhe Magnitudës së tërmetit për territorin e Kosovës (Correlation between earthquake intensity and magnitude for territory of Kosovo)

109. Bahri Karaqa, Rafet Zeqiri, Jahir Gashi, Interpolimi i kualitetit të xehes me metodën e elementeve të fundme (MEF) (Interpolation of method quality of faculty of mines with elements of last method)

110. Eshref Arifi, Jahir Gashi, B. Shabani, M. Hetemi, R. Spahiu, Përdorimi i ,,Joeksplozivëve” për ndarjen e blloqeve nga formacionet shkëmbore (Use of “Non explosives” to divide blocks from rocky formations)

111. Sabri Latifi, Berat Sinani, Nasur Dervishi, Malsor Krasniqi, Ndikimi i erozionit dhe masat parandaluse te tij në lumin Llap (Impact of river Llap erosion and its preventive measures)

112. Nazmi Braha, Agim Ymeri, Esat Peci, Karakteristikat hidrogjeologjike të depozitimeve aluviale të lumit Sitnicë në lokalitetin Kastriot (The hydrogeology characteristics of the alluvial deposit of river Sitnica in location Kastriot) 

113. Qendresa Kastrati , Xhevdet Kastrati, Blerta Krasniqi, Asllan Krasniqi, Pozicionimi global i monumenteve historike ne Kosovë  përmes GIS Sistemit (Global positioning of historical monuments in Kosovo by GIS system)

114. Ramiz Krasniqi,  Sylejman Hyseni, Bedri Durmishaj, Ahmet Tmava, Rrahim Kelmendi, Shehribane Abazi, Ndërtimi gjeologjik dhe vendburimet minerale ne masivin peridotit te Dritanit (Geological formation and mineral deposits in peridotites of Dritan massif)

115. Hysen Ahmeti, Isak Nika, Milaim Zhegrova, Aplikimi i softwear-ëve në Gjeologjinë inxhinierike, Gjeoteknik në zonën  e caktuar përiparimin e ekskavatorëve SRs -130 (Application software in engineering geology, geotechnical area designated for repair of excavator SRS -1300)

116. Rexhep Spahiu, Llogaritja e ngarkimit dhe transportimit të xehes dhe sterilit në Minierën e Magnezitit “Strezoc”(ulation the loading and transportation of ore and sterile in Mining Magnesium “Strezoc)

E shtune / Saturday, 04.09.2010

Inxhinieri Kimik & Kimi industriale
15.00-17.00

Moderator/ Moderators: Alberta Llabani, Nexhdet Shala
117. Edlira F. Mulla, Spiro Drushku, Ismet Beqiraj, Evaluation of the quality of Diesels traded in Albania in the period 2000 – 2010 (Vlerësim i cilësisë së gazoileve të tregtuara në Shqipëri në periudhën 2000 – 2010) 

118. Afërdita Lajçi, Xhemë Lajçi, Hulumtimi metaleve të rënda në disa lloje të lëngjeve multivitamina (Investigation of heavy metals in few types of multivitamin juices)

119. Alberta Llabani, Ndikimi i nje inhibitori te tretshem ne nafte/te dispergueshem ne uje, ne procesin e korrozionit te nje celiku me legim te ulet ne nje sistem dyfazor nafte/uje (Effect of an friendly oil soluble-water dispersible inhibitor on corrosion of low allow carbon steel in an oil-water twophase system)

120. Arsim Elshani, Besa Veseli, Majaja e birrës hedhurin - si produkt dytësor ne prodhimin e birrës (Waste brewers yeast-a significant by-product of brewing industri)

121. Mybeshir Pajaziti, Renata Kongoli, Kadri Berisha, Identifikimi, vlerësimi dhe monitorimi i efektshëm i pikave kritike të kontrollit nëpërmjet implmentimit të sistemit haccp në prodhimin e birrës (Identification, evaluation and efective monitoring of critical control points by the implementation of haccp system in beer production)

122. Enise Mulliqi, Analiza e konstitucionit të ngjyronjësve supstantiv në korrelacion me fibrat polimere dhe katalizatorët e përdorur (The analysis of costitutional and Substantional colouring in correlation with polymers fibers and used catalyst)

123. Rexhep Nushi, Hulumtimi i metodave për matjen e rezistencës së brendshme të baterive industriale plumb-acid (Investigation of the methods for measuring the internal resistance of lead acid batteries)

124. Artan Hoxha, Altin Dorri, Majlinda Alcani, Sfida ambientale e teknologjive moderne ne djegien e qymyreve (Environmental Challenge of Modern Technologies in Burning of Coal)

125. Nexhdet Shala, Emin Karakashi, Ndikimi  i oksigjenit gjatë procesit të fermentimit të mushtit dhe birrës së gatshme (Influence of oxygen during the fermentation of wort and ready beer)

126. Xhemë Lajçi, Nushe Lajçi, Hulumtimi parametrave termo-bakteriologjikë të mikroorganizmave gjatë procesit të prodhimit të birrës dhe në birrë (Investigation of the thermo-bacterial parameters of microorganisms during production process of beer and beer)
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